
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /________

Об утверждении перечня информации о 
деятельности администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, 
размещаемой в сети «Интернет» на Портале 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на 
основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, размещаемой в сети «Интернет» на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области согласно 
приложению.

2. Всем ответственным лицам, указанным в приложении к постановлению, 
неукоснительно соблюдать сроки размещения информации на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Признать утратившими силу постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 21.01.2022 года № 58-п «Об утверждении перечня 
информации о деятельности Администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области, размещаемой в сети «Интернет» на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата (управляющего делами) администрации городского округа Черных И.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Черных И.Н., отраслевым (функциональным) органам, отделам администрации, МКУ, 
ответственным исполнителям, ЕДДС, прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение:
к постановлению администрации 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области
от_____________ №________

Перечень информации 
о деятельности администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области, размещаемой в сети «Интернет» 
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

Содержание Периодичность Срок обновления Ответственные
информации

Общая информация администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (далее администрация города), в том числе:

--------------- ,-------------------- - ---------------------

1.1. наименование и постоянно 
структуру 
администрации
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области (далее - по 
тексту - 
администрация 
городского округа), 
почтовый адрес, 
адрес электронной 
почты, номера 
телефонов 
справочных служб

администрации
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области
Зенина И.В.

в течение одного начальник отдела
рабочего дня с внутренней политики и
момента связям с
информационного
события общественностью

сведения о 
полномочиях 
администрации 
городского округа, 
задачах и функциях 
ее структурных 
подразделений, 
перечень законов и 
иных нормативных 
правовых актов, 
определяющих эти 
полномочия, задачи 
и функции

постоянно в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
утверждения 
соответствующего 
закона, иного 
правового акта, 
определяющего 
полномочия задачи 
и функции 
администрации 
городского округа, 
внесения в них 
изменений

начальник отдела 
внутренней политики и 
связям с 
общественностью 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
Зенина И.В.



1.3. перечень 
подведомственных 
организаций (при 
наличии), сведения 
об их задачах и 
функциях, а также

постоянно в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
информационного 
события

почтовые адреса, 
адреса электронной 
почты (при 
наличии), номера 
телефонов 
справочных служб 
подведомственных 
организаций

1.4. сведения о главе постоянно
муниципального 
образования, о 
руководителях 
структурных 
подразделений 
администрации 
городского округа, 
руководителях 
подведомственных 
организаций 
(фамилия, имя, 
отчество, а также 
при согласии 
указанных лиц 
иные сведения о 
них)

1.5. перечни постоянно
информационных 
систем, банков 
данных, реестров, 
регистров, 
находящихся в
ведении 
администрации 
городского округа, 
подведомственных 
организаций

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
информационного 
события

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
информационного 
события

1.6. сведения о 
средствах массовой 
информации, 
учрежденных 
администрацией 
городского округа 
(при наличии)

постоянно в течение 5-ти
рабочих дней с 
момента 
информационного 
события

начальник отдела 
внутренней политики и 
связям с 
общественностью 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

Зенина И.В.

главный специалист 
организационного 
отдела администрации 
городского округа по 
кадровой работе

Ярцева М.А.

начальник отдела 
цифровых технологий 
администрации 
городского округа 
Аношин В.В.

начальник отдела 
внутренней политики и 
связям с 
общественностью 
администрации 
Сорочинского



городского округа 
Оренбургской области 
Зенина И.В.

1.7. информацию об постоянно 
официальных
страницах 
администрации 
городского округа 
(при наличии) с 
указателями данных 
страниц в сети 
"Интернет"

в течение одного 
рабочего дня с 
момента события

начальник отдела 
внутренней политики и 
связям с 
общественностью 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
Зенина И.В.

информацию о 
проводимых 
администрацией 
городского округа 
или 
подведомственным 
и организациями 
опросах и иных 
мероприятиях, 
связанных с
выявлением мнения

при проведении 
опроса

в сроки, 
установленные 
действующим 
законодательством 
Российской 
Федерации

должностное лицо, 
ответственное за 
проведение опроса, 
публичных слушаний

граждан
(физических лиц),
материалы по
вопросам, которые
выносятся
администрацией
городского округа
на публичное
слушание и (или)
общественное
обсуждение, и
результаты
публичных
слушаний или
общественных
обсуждений, а
также информацию
о способах
направления 
гражданами 
(физическими 
лицами) своих 
предложений в 
электронной форме

1.9. информацию о при проведении в сроки, должностное лицо,



проводимых 
адми нистрацией 
городского округа 
публичных 
слушаниях и
общественных 
обсуждениях с
использованием 
Единого портала

публичных 
слушаний

установленные 
действующим 
законодательством 
Российской 
Федерации

ответственное за 
проведение публичных 
слушаний

2. Информация о нормотворческой деятельности администрации городского округа, в том
числе:

2.1. муниципальные 
правовые акты, 
изданные 
администрацией 
городского округа, 
включая сведения о 
внесении в них 
изменений, 
признании их 
утратившими силу, 
признании их судом 
не действующими, а 
также сведения о 
государственной 
регистрации 
муниципальных 
правовых актов в 
случаях, 
установленных 
законодательством 
Российской 
Федерации

ежемесячно ежемесячно до 5 
числа, месяца, 
следующего за 
отчетным

2.2. тексты проектов 
муниципальных 
правовых актов, 
внесенных в Совет 
депутатов 
муниципального 
образования 
Сорочинский 
городской округ 
Оренбургской 
области (далее по 
тексту - Совет 
депутатов)

по мере 
появления 
информации

I
I

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
информационного 
события

информацию о 
закупках товаров, 
выполнение работ.

по мере 
размещения 
заказов

в сроки, 
предусмотренные в 
соответствии с

начальники отраслевых 
(функциональных) 
органов, отделов 
администрации 
городского округа, 
делопроизводители 
МКУ «Хозяйственная 
группа по 
обслуживанию органов 
местного 
самоуправления» (по 
согласованию)

начальник отдела 
цифровых технологий 
администрации 
городского округа 
Аношин В.В.

исполнительный 
секретарь Совета 
депутатов

Рязаева Е.Н.(по 
согласованию)

начальник контрактной 
службы администрации



услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в 
соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации о 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

2.4. административные по мере 
регламенты, утверждения
стандарты 
мун иципал ьных
услуг

действующим 
законодательством 
о закупках

городского округа

Стрепкова О.В.

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
утверждения, 
внесения 
изменений

заместитель главы 
администрации 
городского округа по 
экономике и 
управлению 
имуществом 
Павлова Е.А.,

начальники отраслевых 
(функциональных) 
органов, отделов 
администрации 
городского округа

...........................................
2.5. установленные 

формы обращений, 
заявлений и иных 
документов, 
принимаемых 
администрацией 
городского округа 
к рассмотрению в 
соответствии с 
законами и иными 
нормативными 
актами, 
муниципальными

по мере 
появления 
информации

в течение одного 
рабочего дня с 
момента 
информационного 
события

правовыми актами

руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н., 
делопроизводители 
МКУ «Хозяйственная 
группа по 
обслуживанию органов 
местного 
самоуправления» 
Митрафанова М.Е. и 
Баранова О.С.
(по согласованию)

2.6. порядок постоянно
обжалования
муниципальных
правовых актов

в течение одного 
рабочего дня с 
момента 
утверждения

начальник правового 
отдела администрации 
городского округа 
Лукина Ю.Л.



гражданами и внесения
юридическими изменений,
лицами необходимости

утверждения общих
форм

3. информацию об по мере участия в течение 2-х дней
участии в целевых и иных с момента
администрации программах, наступления
городского округа в международном события
целевых и иных сотрудничестве,
программах, а также в
международном мероприятиях,
сотрудничестве, проводимых
включая администрацией
официальные городского
тексты округа, включая
соответствующих официальные
международных визиты,рабочие
договоров поездки
Российской руководителей и
Федерации, а также официальных
о мероприятиях. делегаций
проводимых администрации
администрацией городского
городского округа, округа
в том числе
сведения об 
официальных 
визитах и о рабочих 
поездках 
руководителей и 
официальных 
делегаций 
администрации 
городского округа

4. информацию о постоянно в день наступления
состоянии защиты события

начальник отдела 
цифровых технологий 
администрации 
городского округа 
Аношин В.В.

заместитель главы 
администрации 
городского округа по 
экономике и 
управлению 
имуществом
Павлова Е.А.

населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций и 
принятых мерах по 
обеспечению их 
безопасности, о 
прогнозируемых и 
возникших 
чрезвычайных 
ситуациях,о 
приемах и способах

главный специалист по
ГОиЧС
Балабуев А.П., 
начальник ЕДДС 
Лаврентьева Л.О.



5.

защиты населения 
от них, а также иная 
информация, 
подлежащая 
доведению 
администрацией 
городского округа 
до сведения 
граждан и 
организаций в 
соответствии с 
федеральными 
законами и 
законами 
Оренбургской 
области

информацию о 
результатах 
проверок, 
проведенных 
администрацией 
городского округа, 
подведомственным 
и организациями в 
пределах их 
полномочий, а 
также о результатах 
проверок, 
проведенных в 
администрации 
городского округа, 
подведомственных 
организациях

по мере 
проведения 
проверок

в течение 20-ти 
рабочих дней с 
момента 
утверждения, 
соответствующего 
результата 
проверки

тексты и (или) 
видеозаписи 
официальных 
выступлений и 
заявлений главы 
муниципального

по мере 
появления 
информации

в течение одного 
рабочего дня с 
момента 
выступления, 
заявления

начальник отдела по 
управлению 
имуществом и 
земельным отношениям 
администрации 
городского округа 
Федорова Н.В., 
начальник управления 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
городского округа 
Павлов А.А.,

главный архитектор 
муниципального 
образования 
Крестьянов А.Ф., 
главный специалист по 
административной 
работе Кротова А.И., 
начальник отдела 
сельского хозяйства 
администрации 
городского округа 
Мустаев Э.Г.

"1.................................................
начальник отдела 
внутренней политики и 
связям с 
общественностью 
администрации



числе:

образования, 
заместителей главы 
администрации 
городского округа

Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
Зенина И.В.

7. Статистическая информация о деятельности администрации городского округа, в том

статистические 
данные и 
показатели, 
характеризующие 
состояние и 
динамику развития 
экономической, 
социальной и иных 
сфер 
жизнедеятельности 
регулирование 
которых отнесено к 
полномочиям 
администрации 
городского округа

ежеквартально в течение 20-ти 
рабочих дней с 
момента 
наступления 
следующего 
квартала

7.2. сведения об 
использовании 
администрацией 
городского округа, 
подведомственны 
ми организациями 
выделяемых 
бюджетных 
средств

по мере 
появления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления 
информации

7.3. по мере 
появления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления 
информации

8.

заместитель главы по
экономике и
управлению 
имуществом 
Павлова Е.А., 
главный специалист
отдела по экономике
Салдина Т.Н.

заместитель главы по 
финансовой политике - 
начальник Управления 
финансов 
администрации 
городского округа 
Такмакова Т.П.

заместитель главы по 
финансовой политике - 
начальник Управления 
финансов 
администрации 
городского округа 
Такмакова Т.П.

сведения о 
предоставленных 
организациям и 
инди ви дуальным 
предпринимателям 
льготах, отсрочках, 
рассрочках,о 
списании 
задолженности по 
платежам в 
бюджеты 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации

Информация о кадровом обеспечении администрации городского округа, в том числе:



8.1. порядок 
поступления 
граждан на 
муниципальную 
службу

по мере 
появления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления 
информации

главный специалист 
организационного 
отдела администрации 
городского округа по 
кадровой работе

Ярцева М.А.

8.2. сведения о 
вакантных 
должностях 
муниципальной 
службы, 
имеющихся в 
администрации 
городского округа

по мере 
появления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления 
информации

главный специалист 
организационного 
отдела администрации 
городского округа по 
кадровой работе

Ярцева М.А.

8.3. квалификационные 
требования к 
кандидатам на 
замещение 
вакантных 
должностей 
муниципальной 
службы

по мере 
появления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления 
информации

главный специалист 
организационного 
отдела администрации 
городского округа по 
кадровой работе

Ярцева М.А.

8.4. условия и 
результаты 
конкурсов на

замещение 
вакантных 
должностей

муниципальной 
службы

* .—- ------  '
по мере 
появления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления 
информации

главный специалист 
организационного 
отдела администрации 
городского округа по 
кадровой работе

Ярцева М.А.

8.5. номера телефонов, 
по которым можно 
получить 
информацию по 
вопросу замещения 
вакантных 
должностей в 
администрации 
городского округа

по мере 
появления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления 
информации

главный специалист 
организационного 
отдела администрации 
городского округа по 
кадровой работе

Ярцева М.А.

8.6. перечень 
образовательных 
организаций,

Г.......       ~................. . .....

по мере 
появления 
информации

1......................
в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента появления

начальник отдела 
внутренней политики и 
связям с



подведомственных 
администрации 
городского 
округа(при 
наличии), с 
указанием 
почтовых адресов 
образовательных 
организаций, а 
также номеров 
телефонов, по 
которым можно 
получить 
информацию 
справочного 
характера об этих 
образовательных 
организациях

информации общественностью 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
Зенина И.В.,

начальник Управления 
образования
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Урюпина Г.В.

9. Информация о работе администрации городского округа с обращениями граждан
(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, в том 
числе:

9.1. порядок и время по мере 
приема граждан обновления
(физических лиц), в информации 
том числе 
представителей 
организаций 
(юридических лиц), 
общественных 
объединений,
порядок 
рассмотрения их

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
обновления 
информации

руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.

обращений с 
указанием актов, 
регулирующих эту 
деятельность

9.2. фамилия, имя и 
отчество 
должностных лиц, к 
полномочиям 
которых отнесены 
организация приема 
лиц. указанных в 
пункте 9.1. перечня, 
обеспечение

по мере 
обновления 
информации

в течение 5-ти 
рабочих дней с 
момента 
обновления 
информации

рассмотрения их 
обращений, а также 
номер телефона, по 
которому можно

начальник отдела 
внутренней политики и 
связям с 
общественностью 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
Зенина И.В



9.3.

получить 
информацию 
справочного

характера

обзоры обращений 
лиц, указанных в 
п.9.1, настоящего 
перечня, а также 
обобщенная 
информация о 
результатах 
рассмотрения этих 
обращений и 
принятых мерах

поддерживается 
в актуальном 
состоянии

раз в полугодие руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н., 
делопроизводители 
МКУ «Хозяйственная 
группа по 
обслуживанию органов 
местного 
самоуправления» 
Митрафанова М.Е. и 
Баранова О.С.
(по согласованию)


